R E Q U E R I M E N T O  Nº.  683
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos últimos anos os desfiles cívicos de Aniversário de Botucatu e Dia da Pátria foram realizados na Avenida Dom Lúcio;

CONSIDERANDO que referido local não oferece conforto ao público, pois o canteiro central da avenida só permite a acomodação do público num só lado;

CONSIDERANDO que as pessoas que ficam ao lado do canteiro central ficam expostas ao sol e algumas sobem nos canteiros, pisando e danificando as plantas ali localizadas;

CONSIDERANDO que a Rua Amando de Barros oferece maior conforto, pois possui maior espaço e sombra nos dois lados da via, além de ser mais centralizada e facilitar a vinda do público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da  Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de promover o retorno definitivo dos desfiles cívicos para a tradicional Rua Amando de Barros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT